

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度皆生海岸富益養浜工事
工事地名	鳥取県米子市富益地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	12) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	日野川河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3340010019	14) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	海岸工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1 式	18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	155日間 自 令和 7年 9月26日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	米子	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	皆生海岸	22) 処 分 費 等	20,000
		23) 公 告 日	令和 7年 1月28日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	令和6年度皆生海岸富益養浜工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	養浜	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
養浜			式	1		53,573,856			
海岸土工			式	1		49,064,400			
掘削工			式	1		46,391,400			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	11,000	210.1	2,311,100				単-1号
積込(ルース) (掘削)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	11,000	218.4	2,402,400				単-2号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	11,000	218.4	2,402,400				単-3号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	11,000	1,687	18,557,000				単-4号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	11,000	1,469	16,159,000				単-5号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	11,000	414.5	4,559,500				単-6号
養浜工			式	1		2,673,000			
養浜			m3	22,000	121.5	2,673,000			単-7号
仮設工			式	1		4,509,456			

設計内訳書

工事名	令和6年度皆生海岸富益養浜工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	養浜		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路工		式	1		2,854,518				
工事用道路盛土		m3	33	313.3	10,338			単-8号	
工事用道路盛土撤去		m3	33	117.8	3,887			単-9号	
敷鉄板 (日野川河口)		m2	204	1,150	234,600			単-10号	
敷鉄板 (境港工区)		m2	502	1,195	599,890			単-11号	
敷鉄板 (富益工区)		m2	985	1,927	1,898,095			単-12号	
大型土のう		袋	20	4,632	92,640			単-13号	
大型土のう撤去		袋	20	753.4	15,068			単-14号	
仮水路工		式	1		69,600				
暗渠排水管		m	30	2,320	69,600			単-15号	
運搬処理工		式	1		37,998				
産業廃棄物運搬	大型土のう袋	袋	20	899.9	17,998			単-16号	

設計内訳書

工事名	令和6年度皆生海岸富益養浜工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	養浜		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
産業廃棄物処分	大型土のう袋							単-17号	
		袋	20	1,000	20,000				
交通管理工									
		式	1		1,547,340				
交通誘導警備員 B(昼間)								単-18号	
		人日	111	13,940	1,547,340				
直接工事費									
		式	1		53,573,856				
共通仮設費									
		式	1		10,007,032				
共通仮設費									
		式	1		5,556,032				
運搬費									
		式	1		4,957,032				
仮設材運搬費 (日野川河口)								単-19号	
		t	70.6	8,280	584,568				
仮設材運搬費 (土砂採取箇所)								単-20号	
		t	173.2	8,520	1,475,664				
仮設材運搬費 (養浜箇所)								単-21号	
		t	340	8,520	2,896,800				
現場環境改善費 (率計上)									
		式	1		599,000				
共通仮設費 (率計上)									
		式	1		4,451,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度皆生海岸富益養浜工事 (当初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	養浜		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		63,580,888			
現場管理費			式	1		15,710,000			
工事原価			式	1		79,290,888			
一般管理費等			式	1		13,979,112			
工事価格			式	1		93,270,000			
消費税相当額			式	1		9,327,000			
工事費計			式	1		102,597,000			

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 210.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	210.1	210.1	CB210100	
計						210.1		
単価						210.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	積込 (ルース) (掘削)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 218.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	218.4	218.4	CB210020	
計						218.4		
単価						218.4	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-3号	積込 (ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	218. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	218. 4	218. 4	CB210020		
計						218. 4			
単価						218. 4	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	1	1,687	1,687	CB210110	
計						1,687		
単価						1,687	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	1	1,469	1,469	CB210110	
計						1,469		
単価						1,469	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		414.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 150m以下	m 3	1	414.5	414.5	WB211810 単一 22号	
計						414.5		
単価						414.5	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	養浜		単位	m3	数量	1	単価	121. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	1	121. 5	121. 5	CB210610		
計						121. 5			
単価						121. 5	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	工事用道路盛土		単位	m3	数量	1	単価	313.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	218.4	218.4	CB210020	
整地		敷均し（ルーズ） 標準以外（10,000m3以上）無し	m 3	1	94.85	94.85	CB210610	
計						313.25		
単価						313.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	工事用道路盛土撤去		単位	m3	数量		単価	
						1		117.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	1	117.8	117.8		
計						117.8		
単価						117.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	敷鉄板 (日野川河口)		単位	m2	数量		単価	
						204		1,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去					WB253610	
			m 2	204	354.1	72,236.4	単一 23号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 73日 無 有					WB253630	
			枚	22	7,378	162,316	単一 24号	
計						234,552.4		
単価						1,150	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	敷鉄板 (境港工区)		単位	m2	数量		単価	1,195
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去					WB253610	
			m 2	502	354.1	177,758.2	単一 23号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 78日 無 有					WB253630	
			枚	54	7,808	421,632	単一 25号	
計						599,390.2		
単価						1,195	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	敷鉄板 (富益工区)		単位	m2	数量		単価	1,927
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去					WB253610	
			m 2	985	354.1	348,788.5	単一 23号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 157日 無 有					WB253630	
			枚	106	14,610	1,548,660	単一 26号	
計						1,897,448.5		
単価						1,927	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	大型土のう		単位	袋	数量	1	単価	4,632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	0.833	218.4	181.92	CB210020	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4,450	4,450	WB252730 単一 27号	
計						4,631.92		
単価						4,632	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	大型土のう撤去		単位	袋	数量	1	単価	753.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	655.2	655.2	WB252730 単一 28号	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	0.833	117.8	98.12	CB210610	
計						753.32		
単価						753.4	円／袋	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	暗渠排水管		単位	m	数量	1	単価	2, 320	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		据付・撤去 波状管及び網状管 450～600mm 不要 全ての費用	m	1	2, 320	2, 320	CB222770		
計						2, 320			
単価						2, 320	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	産業廃棄物運搬	大型土のう袋	単位	袋	数量	1	単価	899.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 23.5km以下	t	0.05	10,380	519	CB010410	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.05	7,617	380.85	CB010420	
計						899.85		
単価						899.9	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	産業廃棄物処分	大型土のう袋	単位	袋	数量	1	単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（袋）			袋	1	1,000	1,000	WYB00003 単一 29号	
計						1,000		
単価						1,000	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量	1	単価	13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,940	13,940	WB010212 単一 30号	
計						13,940		
単価						13,940	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	仮設材運搬費 (日野川河口)		単位	t	数量	70.6	単価	8,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 127.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無	t	70.6	6,780	478,668	WB010020 単一 31号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	70.6	1,500	105,900	WB010030 単一 32号	
計						584,568		
単価						8,280	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	仮設材運搬費 (土砂採取箇所)		単位	t	数量	173.2	単価	8,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 138.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無	t	173.2	7,020	1,215,864	WB010020 単一 33号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	173.2	1,500	259,800	WB010030 単一 32号	
計						1,475,664		
単価						8,520	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	仮設材運搬費 (養浜箇所)		単位	t	数量	340	単価	8,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 134.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	340	7,020	2,386,800	WB010020	単一 34号
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	340	1,500	510,000	WB010030	単一 32号
計						2,896,800		
単価						8,520	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 バックホウ積0.8m3（平積0.6m3） 150m以下	単位	m 3	数量	100	単価	414.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.437	94,850	41,449	WK210340 単一 35号	
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						41,450		
単価						414.5	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	354. 1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 295	25, 272	7, 455			
とび工		人	0. 295	25, 064	7, 393			
普通作業員		人	0. 295	17, 472	5, 154			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 295	51, 070	15, 065	WK250590 単一 36号		
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		343			
計					35, 410			
単価					354. 1	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 73日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	7,378
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	6,278	6,278		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,378		
単価						7,378	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 78日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	7,808
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	6,708	6,708		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,808		
単価						7,808	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 157日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	14,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	13,502	13,502		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						14,610		
単価						14,610	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一27号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.278	25,272	7,025	
特殊作業員			人	0.278	22,464	6,244	
普通作業員			人	0.278	17,472	4,857	
大型土のう袋材		H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	52,700	14,650	WK250500 単一 37号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		724	
計						44,500	
単価						4,450	円／袋

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	655.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	25,272	1,743		
特殊作業員			人	0.069	22,464	1,550		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	47,240	3,259	WK250500 単一 38号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,552		
単価						655.2	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	処分費（袋）		単位	袋	数量	1	単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			t	1	1,000	1,000		
計						1,000		
単価						1,000	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,936	13,936		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						13,940		
単価						13,940	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－31号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 127.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	6,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 130kmまで	t	1	6,780	6,780		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,780		
単価						6,780	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－32号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 138.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	7,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 140kmまで	t	1	7,020	7,020		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,020		
単価						7,020	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 134.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	7,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 140kmまで	t	1	7,020	7,020		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,020		
単価						7,020	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	不整地運搬車運転	5,000m3以上	単位	日	数量	1	単価	94,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,592	20,592		
軽油			L	147	151	22,197		
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級	日	1.54	33,800	52,052		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						94,850		
単価						94,850	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	51,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,592	20,592		
軽油			L	119	151	17,969		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	11,800	12,508		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						51,070		
単価						51,070	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	52,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,592	20,592		
軽油			L	104	151	15,704		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	11,800	16,402		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						52,700		
単価						52,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	47,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,592	20,592		
軽油			L	78	151	11,778		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	11,800	14,868		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						47,240		
単価						47,240	円／日	